Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 15 » октября  2020 года                                                                      №  172

с. Тупик

О внесении изменений в муниципальную Программу
«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры» в муниципальном районе
«Тунгиро-Олёкминский район» на 2018-2020 годы».

          В соответствии с «Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации» утверждённым постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08 декабря 2015 года № 212, руководствуясь Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в целях корректировки разделов программы, администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район, постановляет:
        1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением главы МР «Тунгиро-Олёкминский район» от 28 сентября 2017 г. № 144:
- Перечень программных мероприятий программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры» муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2018-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в информационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                           М.Н. Ефанов

                                                                                                                                     Приложение №  1
                                                                                                                                     к Постановлению  администрации
                                                                                                                                     МР «Тунгиро-Олёкминский район»
                                                                                                                                     Забайкальского края
                                                                                                                                     от «15»  октября 2020 г. № 172
ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий Программы « Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2018-2020 годы»

тыс.руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Цели реализации мероприятий
	Источники финансирования
	2018
	2019
	2020

	1
	Ремонт и содержание дорог, транспортной инфраструктуры   местного значения в границах населенных пунктов района
( 10,5 км. дорог подлежащих ремонту)
	Улучшение транспортной инфраструктуры
	Средства дорожного фонда муниципального района «Тунгиро-Олекминский  район»
	1627,7
	1516,5
	1245,8

	2
	Приобретение и установка  дорожных знаков с флуоресцентной окантовкой, на территориях сельских поселений «Тупикское» и «Зареченское» в соответствии с разработанным проектом организации дорожного движения
	Повышение безопасности дорожного движения
	Средства дорожного фонда муниципального района «Тунгиро-Олекминский  район»
	0,0
	127,2
	220,0

	3
	Создание информационно- пропагандисткой продукции, размещение статей  и материалов на стенде в школах, ЦД
	Повышение безопасности дорожного движения
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» (средства бюджетных учреждений)
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Освещение вопросов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения через средства массовой информации
	Повышение безопасности дорожного движения
	Бюджет муниципального района "Тунгиро-Олекминский район»
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Освещение дорожных перекрестков и мест вблизи дошкольных и образовательных учреждений
	Повышение безопасности дорожного движения
	Средства дорожного фонда муниципального района «Тунгиро-Олекминский  район
	0,0
	365,0
	0,0

	6.
	Ремонт тротуаров ( 93м.)
	Повышение безопасности дорожного движения
	Средства дорожного фонда муниципального района «Тунгиро-Олекминский  район
	0,0
	159,9
	340,5

	7.
	Восстановление уличного освещения (установка столбов, монтаж светильников)
	Повышение безопасности дорожного движения
	Средства дорожного фонда муниципального района «Тунгиро-Олекминский  район
	0,0
	0,0
	303,3

	8.
	Софинансирование мероприятий Плана социального развития ЦЭР (1%)
	Повышение безопасности дорожного движения
	Средства дорожного фонда муниципального района «Тунгиро-Олекминский  район
	0,0
	0,0
	4, 4

	Итого:

	1627,7
	2168,6
	2114,0

	ВСЕГО  5910,3

[bookmark: _GoBack]